
 

 

 

令和 3 年 12 月吉日 

医療・介護関係機関 各位 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆事務局（問合せ先） 

新潟市在宅医療・介護連携ステーション東第二（木戸病院 地域連携室） 

ＴＥＬ 025-273-2210  ＦＡＸ 025-256-6710 担当：永井、横田 

 

新潟市在宅医療・介護連携ステーション東第二 ご当地連携研修会 

新潟市在宅医療・介護連携事業 ご当地研修会のご案内 

 

時下、貴職におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より新潟市在宅医療介護連携事業にご参加、ご協力いただきまして誠にありがとうござい 

ます。今回は、『ACP』のテーマで、下記内容とするオンライン研修会を企画いたしました。 

お忙しいところ誠に恐縮ですが、是非奮ってご参加賜りたくお願い申し上げます。 

 

  みんなで支える ACP 
～どのように生き、どのような最期を迎えたいか～ 

１.アドバンス・ケア・プランニング（ＡＣＰ）とは 

２.協働意思決定 

３.患者と家族のものがたり 

4.ＡＣＰのタイミング～いつ何を考えるべきか～ 

5.地域連携～どのようにつないでいくか～ 

6.グループワーク、まとめ 

○開催日時／令和４年１月２８日（金）1５時～1６時 30 分 

○開催方法／Zoom ミーティングを用いたオンライン形式 

○お申込み／事務局あてに、メールでお申込みください。 

Mail : byoshin-renkei@kido-hp.com 

メールには下記の内容を入力してください。 

・件名 : ご当地研修会の申し込み 

・内容 : 事業所名、参加者氏名、職種、電話番号、FAX 番号 

ACP に関しての質問、聞いてみたい事がありましたらご記載ください。 

※お申込みの方に、返信メールにて Zoom の「ログイン ID とパスワード」を 

後日に発行いたします。 

○受付期間/本状到着後～令和４年１月７日（金） 定員/(登録先着)８０端末 

 

 

↓メール送信用 QR コード 

講 

師 

新潟医療生活協同組合 木戸病院 

緩和ケア認定看護師 髙橋 浩美氏 

内 
容 

テーマ 


